МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ
ЬЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДОУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМО
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТОПТЭН ТЫШ ЭШЛОР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ
ЗРАЗ, г. Казань

БОЕРЫК

№ 403

Об итогах Республиканского фестиваля
детской анимации «Планета детства»

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2022-2023 учебный год с
15 января по 25 марта 2023 года совместно с МБУ ДО «Дворец творчества детей и
молодежи» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан проведен
Республиканский фестиваль детской анимации «Планета детства» (далее -
Фестиваль).

В Фестивале приняли участие 480 обучающихся из 29 образовательных
организаций 14 территорий Республики Татарстан (Актанышского, Алексеевского,
Арского, Буинского, Заинского, Муслюмовского, Нижнекамского, Нурлатского,
Рыбно-Слободского, Сабинского, Тетюшского, Чистопольского, муниципальных
районов, городов Казань (Авиастроительный, Ново-Савиновский, Приволжский
районы) и Набережные Челны), 3 субъектов Российской Федерации (Ивановская
область, Кемеровская область, Удмуртская Республика).

По итогам проведения Фестиваля п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей и призеров Фестиваля согласно
прилагаемому списку.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Фестиваля согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБУ ДО «Дворец творчества детей и
молодежи» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан
И.В.Грачевой за работу по подготовке и организации Фестиваля.

О с ’ Э /и

Директор А.М.Зиновьев

Утвержден
прик^ом ГБУ ДО «РЦВР»
от/5,“/Ь 3>

Список победителей и призеров
Республиканского фестиваля детской анимации «Планета детства»

Возрастная категория 7-10 лет

Номинация «Знай и люби родной край»

Диплом за 1 место - Студия детской мультипликации «Чародеи», МБУ ДО
«Дворец творчества детей и молодёжи» Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан, педагог Тухватуллина Ильсияр Рушановна;

Диплом за 2 место - Черняева Варвара, анимационная студия «Детство», МБУ
ДО «Дворец творчества детей и молодёжи имени Ильдуса Харисовича Садыкова»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Мингазетдинова Олеся Владимировна;

Диплом за 3 место - Шакирова Алияна, МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида №4 с. Актаныш» Актанышского муниципального района
Республики Татарстан, педагог Бадертдинова Ирина Ригелевна.

Номинация «Будущее моей страны»

Диплом за 1 место - Корешков Семён, мультстудия «Володя Морковкин»
Ивановская область г.Иваново, педагог Зайцев Владимир Владимирович;

Диплом за 2 место — Валиуллина Залия, объединение «Компьютер и Я»,
МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального района
Республики Татарстан», педагог Гайнутдинова Гульнара Равилевна;

Диплом за 3 место - Гаптуллазянова Эльвина, объединение «Компьютерные
фантазии», МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района
г.Казани, педагог Ахметшина Айгуль Ильдусовна.

Номинация «Жила-была Жизнь»

Диплом за 1 место - Агапова Дуся, мультстудия «Володя Морковкин»,
Ивановская область г.Иваново, педагог Зайцев Владимир Владимирович;

Диплом за 2 место - Новикова Маргарита, Новикова Мария, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №16» Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан, педагоги Голонягина Любовь Петровна, Юзеева Наталья
Ивановна;

Диплом за 3 место - Исламова Алиса, объединение «Экология и
информатика», МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского района
г.Казани, педагог Семенова Юлия Владимировна.

Номинация «Сказка ложь, да в ней намек...»

Диплом за 1 место - Седов Григорий, Трусова Анастасия, мультстудия
«Володя Морковкин», Ивановская область г.Иваново, педагог Зайцев Владимир
Владимирович;

Диплом за 2 место - Зайцев Иван, Канаев Иван, Аксенов Иван, Фролов Влад,
мультстудия «Володя Морковкин», Ивановская область г.Иваново, педагог Зайцев
Владимир Владимирович;

Диплом за 3 место - Сеилова Диляра, объединение «Экология и
информатика», МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского района
г.Казани, педагог Семенова Юлия Владимировна.

Номинация «Моя семья - мое богатство»

Диплом за 1 место - Коростина Милена, Гильметдинова Ралина,
Приданникова Марина, Новикова Мария, студия детской мультипликации
«Чародеи», МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи» Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Тухватуллина Ильсияр
Рушановна;

Диплом за 2 место - Студия детской мультипликации «Чародеи», МБУ ДО
«Дворец творчества детей и молодёжи» Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан, педагог Тухватуллина Ильсияр Рушановна;

Диплом за 3 место - Сафина Зарина, объединение «Анимашки», МБУ ДО
«Дворец школьников Арского муниципального района РТ», педагог Гибадуллина
Илюза Расиховна.

Возрастная категория 11-13 лет

Номинация «Знай и люби родной край»

Диплом за 1 место - не присужден;
Диплом за 2 место - Хафизова Азалия, объединение «It-технологии», МБУ ДО

«Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог
Ахметшина Айгуль Ильдусовна;

Диплом за 3 место - Якимов Даниил, объединение «Экология и информатика»,
МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского района г.Казани, педагог
Семенова Юлия Владимировна.

Номинация «Будущее моей страны»

Диплом за 1 место - не присужден;
Диплом за 2 место - Байбакова Александра, Алимова Алина, Ключникова

Арина, мультстудия «Фантазёры», МБОУ «Кизнерская средняя общеобразовательная
школа №1» п.Кизнер, Кизнерский район, Удмуртская Республика, педагог Комарова
Екатерина Евгеньевна;

Диплом за 3 место - Багаутдинова Ралина, Багаутдинова Регина, студия
детской мультипликации «Чародеи», МБУ ДО «Дворец творчества детей и
молодёжи» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Тухватуллина Ильсияр Рушановна.

Номинация «Помним, гордимся!»

Диплом за 1 место - не присужден;
Диплом за 2 место - Тетерин М.А. объединение «It-технологии», МБУ ДО

«Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог
Ахметшина Айгуль Ильдусовна;

Диплом за 3 место - Гурьянова Милана, объединение «Анимашки», МБУ ДО
«Дворец школьников» Арского муниципальное района Республики Татарстан,
педагог Гибадуллина Илюза Расиховна.

Номинация «Сказка ложь, да в ней намек...»

Диплом за 1 место - Третьякова Олеся, Ткачев Матвей, Ткачев Семен, Губорев
Захар, Ратасеп Анна, Попова Дарья, Рыжкова Виктория, Кобилова Оиша, студия
пластилиновой анимации «Золотая птица», МАНОУ «Гимназия №2» Кемеровская
область, г.Мариинск, педагоги Новоселова Елизавета Дмитриевна, Новоселов
Василий Васильевич;

Диплом за 2 место - Агапова Дуся, Елин Григорий, Логинов Матвей, Брагина
Ольга, Лукьянова Аврора, мультстудия «Володя Морковкин», Ивановская область
г.Иваново, педагог Зайцев Владимир Владимирович;

Диплом за 3 место - Балдина Мария, Булатова Лана, Колесникова Дарья,
мультстудия «Фантазёры», МБОУ «Кизнерская средняя общеобразовательная школа
№1» п. Кизнер, Кизнерский район, Удмуртская Республика, педагог Комарова
Екатерина Евгеньевна.

Номинация «Моя семья - мое богатство»

Диплом за 1 место - студия детской мультипликации «Чародеи», МБУ ДО
«Дворец творчества детей и молодёжи» Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан, педагог Тухватуллина Ильсияр Рушановна;

Диплом за 2 место - Агапова Дуся, Кочеткова Мария, Логинов Матвей,
Брагина Ольга, Лукьянова Аврора, Седов Григорий, Смурова София, мультстудия
«Володя Морковкин», Ивановская область г.Иваново, педагог Зайцев Владимир
Владимирович;

Диплом за 3 место - Солдатов Демид, объединение «Компьютерные
фантазии», МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного район
г.Казани, педагог Ахметшина Айгуль Ильдусовна.

Возрастная категория 14-18 лет

Номинация «Знай и люби родной край»

Диплом за 1 место - не присужден;
Диплом за 2 место - Филиппова Карина, «Детская мультипликационная

студия», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Пашина Альфия Ахатовна;

Диплом за 3 место - Гумерова Зарина, объединение «Информашка», МБОУ
«Болыпетарханская средняя общеобразовательная школа» Тетюшского
муниципального района РТ, педагог Куйрукова Зульфия Фаннуровна.

Номинация «Жила-была Жизнь»

Диплом за 1 место - не присужден;
Диплом за 2 место - не присужден;
Диплом за 3 место - Волков Клим, объединение «It-технологии», МБУ ДО

«Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог
Ахметшина Айгуль Ильдусовна.

Номинация «Моя семья - мое богатство»

Диплом за 1 место - не присужден;
Диплом за 2 место - не присужден;
Диплом за 3 место - Гараев Риназ, студия анимации «Чак-Чак», МБУ ДО

«Центр детского творчества» Рыбно-Слободского муниципального района
Республики Татарстан, педагог Имамов Рамиль Хасанович.

Номинация «Сказка ложь, да в ней намек...»

Диплом за 1 место — Куканкова Ирина, Дресвянкина Анжелика, Иванов
Александр, Юшкина Дарья, Сомова Диана, Селиванова Мария, студия
пластилиновой анимации «Золотая птица», ГПОУ «Мариинский педагогический
колледж имени императрицы Марии Александровны» Кемеровская область,
Мариинск район, п. Калининский, педагог Новоселов Василий Васильевич;

Диплом за 2 место - Шамсутдинова Зиля, «Пресс-Центр», МБОУ
«Болыпетарханская средняя общеобразовательная школа» Тетюшского
муниципального района РТ, педагог Рахматуллина Фания Мухаметовна;

Диплом за 3 место - не присужден.

Педагоги

Номинация «Педагогический опыт»

Диплом за 1 место — Заляева Луиза Мустафовна, МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Приволжского района г.Казани;
Диплом за 2 место - Карпухина Милеуша Сагитовна, МБУ ДО «Центр

внешкольной работы г.Буинска РТ»;
Диплом за 3 место - Шайхутдинова Диляра Фидаилевна, МБУ ДО «Центр

внешкольной работы» Ново-Савиновского района г.Казани;
Диплом за 3 место - Ахметшина Айгуль Ильдусовна, МБУ ДО «Центр

внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани.

Номинация «Технологические находки»

Диплом за 1 место - Тухатуллина Идьсияр Рушановна, МБУ ДО «Дворец
творчества детей и молодёжи» Чистопольского муниципального района Республики
Татарстан;

Диплом за 2 место - Залужьева Наталья Васильевна, МБУ ДО «Дом детского
творчества» Заинского муниципального района Республики Татарстан;

Диплом за 3 место - не присужден.

Грамоты за «Творческий подход»

ТГимадетдинова Насима, Давлетшин Карим, Жуков Константин, Исламова
Милана, Моисеев Никита, Тишунин Владимир, объединение «Создаём мультфильмы
сами», МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского района г.Казани,
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №89 с углубленным изучением
отдельных предметов» Ново-Савиновского района г.Казани, педагог Шайхутдинова
Диляра Фидаилевна;

2. Абрамов Артём, объединение «Мир Информатики», МБУ ДО «Центр
внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог Ахметшина
Айгуль Ильдусовна;

3. Антонов Александр, объединение «Мир информатики», МБУ ДО «Центр
внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог Ахметшина
Айгуль Ильдусовна;

4. Сахабутдинова Рания, Слатекова Арина, Гатауллин Роберт, Рахимова
Зайнап, Мухамадеева Риана, студия детской мультипликации «Чародеи», МБУ ДО
«Дворец творчества детей и молодёжи» Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан, педагог Тухватуллина Ильсияр Рушановна;

5. Шарифуллин Рузаль, мультстудия «Фантазия», МБОУ «Митряевская
начальная общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального района РТ,
педагог Шарифуллина Равиля Флуновна;

6. Гарипов Амир, «Компьютерные фантазии», МБУ ДО «Центр внешкольной
работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог Ахметшина Айгуль
Ильдусовна;

7. Рахимзянова Софья, мультстудия «Академия волшебников», МБУ ДО
«Центр детского творчества «Килэчэк» Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан, педагог Абдрахманова Гульнара Гумеровна;

8. Сабиров Самир, ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных

детей» Актанышского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Кашапова Зульфира Фазлетдиновна;

9.Маликова  Саида, Шаймуратов Азамат, МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида №4 с. Актаныш» Актанышского муниципального района
Республики Татарстан, педагоги Габрахманова Эльмира Ришатовна, Мансурова
Эльвира Ринатовна;

10.Объединение «Медиапроизводство», МБУ «Центр внешкольной работы»
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог Смелова
Нурсина Рафиковна;

Н.Заббарова Азалия, «Веселый балаганчик», МБОУ Мокрокурналинская
средняя общеобразовательная школа, МБУ ДО «Центр детского творчества»
Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Заббарова
Фания Нургатиевна;

12. Давлетшин Султан, объединение «Экология и информатика», МБУ ДО
«Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского района г.Казани, педагог
Семенова Юлия Владимировна;

13. Гаптуллазянова Лия, «Компьютерные фантазии», МБУ ДО «Центр
внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог Ахметшина
Айгуль Ильдусовна;

14. Макаров Даниил, Морозов Дмитрий, Садыкова Алина, Сайфутдинова
Карина, Федючек Мирослава, объединение «Рисуем мультики», МБУ ДО «Центр
внешкольной работы» Ново-Савиновского района г.Казани, педагог Шайхутдинова
Диляра Фидаилевна;

15. Кореева Аделина, Воронина Таисия, Ильин Илья, Шарафеев Динар, студия
«Мультимикс», МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №28» Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан, педагоги Алексеева Ольга
Сергеевна, Шумайлова Ирина Викторовна, Багаутдинова Гузалия Даминовна,
Мирсайзянова Ландыш Гумеровна;

16. Мухаметдинова Лилия, студия «Мульти-Пульти Production», МБУ ДО
«Дом детского творчества» Заинского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Залужьева Наталья Васильевна;

17. Шафигулин Ришат, Яхин Гадель, объединение «Компьютер и Я», МБУ ДО
«Центр детского творчества Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», педагог Гайнутдинова Гульнара Равилевна;

18. Мультстудия «Фантазия», МБОУ «Митряевская начальная
общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального района РТ, педагоги
Шарифуллина Равиля Флуновна,Кашапова Фаниса Талгатовна;

20. Сабирова Айзиряк, ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для
одаренных детей» Актанышского муниципального района Республики Татарстан,
педагог Темел Румия Данисовна;

21. Шигабиева Фарида, МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского
муниципального района Республики Татарстан», педагог Гайнутдинова Гульнара
Равилевна;

22. Егорова Ульяна, МБОУ Куркульская средняя общеобразовательная школа
Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог А.В.Егорова;

23. Сафин Арслан, объединение «Экология и информатика», МБУ ДО «Центр
внешкольной работы» Ново-Савиновского района г.Казани, педагог Семенова Юлия
Владимировна;

24. Ермолаев Кирилл, объединение «It-технологии», МБУ ДО «Центр
внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог Ахметшина
Айгуль Ильдусовна;

25.Зайнулина Альбина, «Программирование в среде Scratch», МБУ ДО «Центр
детского творчества» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан,
педагог Зарыпова Гульнур Харисовна;

26. Матупаев Ислам, МБУ ДО «Центр детского творчества», МБОУ
«Большеполянская основная общеобразовательная школа» Алексеевского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Ахметов Айрат Абдуллович;

27. Гайнутдинова Илюза, объединение «Команда А», МБУ ДО «Центр
внешкольной работы г. Буинска РТ», педагог Карпухина Милеуша Сагитовна;

28. Гарипов Артем, МБУ ДО «Центр детского творчества», МБОУ
«Большеполянская основная общеобразовательная школа» Алексеевского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Ахметов Айрат Абдуллович;

30.Истомина Дарина, МБОУ «Алексеевская средняя общеобразовательная
школа № 2 имени Героя Советского Союза Ивана Егоровича Кочнева Алексеевского
муниципального района Республики Татарстан», педагог М.Н.Аношина.

Приложение
Приложение к приказу
ГБУ ДО «РЦВР»
от

Список образовательных организаций - участников
Республиканского фестиваля детской анимации «Планета детства»

Общеобразовательные организации (9):
- МБОУ Мокрокурналинская средняя общеобразовательная школа

Алексеевского муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ Куркульская средняя общеобразовательная школа Алексеевского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Болыпеполянская основная общеобразовательная школа»

Алексеевского муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 2 имени

Героя Советского Союза Ивана Егоровича Кочнева Алексеевского муниципального
района Республики Татарстан»;

- МБОУ «Митряевская начальная общеобразовательная школа»
Муслюмовского муниципального района РТ;

- МБОУ «Болыпетарханская средняя общеобразовательная школа»
Тетюшского муниципального района РТ;

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16» Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №89 с углубленным
изучением отдельных предметов» Ново-Савиновского района г.Казани.

Образовательные организации дополнительного образования детей (13):
- МБУ ДО «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального

района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Дворец школьников Арского муниципального района РТ»;
- МБУ ДО «Центр внешкольной работы г. Буинска РТ»;
- МБУДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района РТ;
- МБУ «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального

района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи имени Ильдуса Харисовича

Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр детского творчества «Килэчэк» Нурлатского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр детского творчества» Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан;

- МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального района
Республики Татарстан»;

- МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи» Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан;

- МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района
г.Казани;

- МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского района
г.Казани;

- МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Приволжский район г.Казани.

Другие (7):
- МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №4 с. Актаныш»

Актанышского муниципального района Республики Татарстан;
- ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей»

Актанышского муниципального района Республики Татарстан;
- МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №28» Чистопольского

муниципального района Республики Татарстан;
- ГПОУ «Мариинский педагогический колледж имени императрицы Марии

Александровны» Кемеровская область, Мариинск район, п. Калининский;
- МБОУ «Кизнерская средняя общеобразовательная школа №1» п. Кизнер

Кизнерский район Удмуртская Республика;
- МАНОУ «Гимназия № 2» Кемеровская область г. Мариинск;
- Мультстудия «Володя Морковкин», Ивановская область г. Иваново.